
平成２９年４月   日 
 
各都道府県教育委員会 
   担 当 者 様 
各政令指定都市教育委員会 
   担 当 者 様 
 

全日本中学校長会  
会長 榎本 智司 

 
 
       中学校教育に関する調査について（依頼） 
 
 
 日頃から本会の活動について、御理解と御支援を賜わり深く感謝しておりま

す。 
 本会では、例年、貴教育委員会管下の中学校教育について、基礎的なデータ

の提供をお願いし、本会会員に全国の状況を知らせております。また、それら

の資料は、各都道府県中学校長会及び全日本中学校長会の活動の資料としても

活用しております。 
 さらに、平成１６年度からは各政令指定都市教育委員会にも別途同様の調査

をお願いしております。 
つきましては、年度初めの大変ご多用の中、誠に恐縮ですが、貴都道府県中

学校長会から依頼させていただいた調査について、御協力を賜りますようお願

い申し上げます。 
 
 なお、調査の結果がまとまり次第、貴教育委員会に資料をお届けいたします。 
 
 

   
問い合わせ先 

   
          全日中教育情報部 部長  田代 和正（調布市立第六中学校） 
                     ＴＥＬ  042（485）5276 
                            ＦＡＸ  042（499）4194 
                            Ｅ-mail geburts7@ace.ocn.ne.jp  



  


